斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 87.90 2024.08.25 2025.03.20 2032.08.24 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 62.00 2024.08.25 2025.04.07 2032.08.24 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 54.00 2024.08.25 2025.04.30 2032.08.24 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 69.00 2024.08.25 2025.04.30 2032.08.24 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 47.60 2025.06.18 2025.06.20 2032.08.24 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 660.76 2024.10.25 2025.01.09 2033.12.21 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 200.00 2024.10.25 2025.03.21 2033.12.21 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞扶风 全资子公司 247.00 2024.10.25 2025.05.08 2033.12.21 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 表面技术 全资子公司 500.00 2025.03.29 2025.03.29 2031.03.29 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 创新中心 全资子公司 100.00 2025.03.29 2025.03.30 2029.03.30 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞科技 全资子公司 500.00 2025.04.09 2025.04.10 2029.04.08 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞科技 全资子公司 800.00 2025.06.19 2025.06.20 2029.06.20 连带责任担保 否 否 0 否

斯瑞新材 公司本部 斯瑞科技 全资子公司 1,000.00 2025.06.23 2025.06.25 2026.06.25 连带责任担保 否 否 0 否

报告期内对子公司担保发生额合计 13,869.08
报告期末对子公司担保余额合计（B） 32,981.80

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 32,981.80

担保总额占公司净资产的比例(%) 27.24
其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 0
担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0
上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

陕西斯瑞新材料股份有限公司2025 年半年度报告

65 / 223

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 不适用

(三)其他重大合同

□适用 √不适用

陕西斯瑞新材料股份有限公司2025 年半年度报告

66 / 223

十二、 募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

陕西斯瑞新材料股份有限公司2025 年半年度报告

67 / 223

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 309,052,242 42.4909 -309,052,242 -309,052,242
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 309,052,242 42.4909 -309,052,242 -309,052,242
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 309,052,242 42.4909 -309,052,242 -309,052,242
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 418,285,648 57.5091 4,085,992 309,052,242 313,138,234 731,423,882 100.0000
1、人民币普通股 418,285,648 57.5091 4,085,992 309,052,242 313,138,234 731,423,882 100.0000
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 727,337,890 100.00 4,085,992 0 4,085,992 731,423,882 100.00

陕西斯瑞新材料股份有限公司2025 年半年度报告

68 / 223

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行限售股 309,052,242 股（其中，包含因公司实施权益分派，获得的转增股

份 139,243,318 股）解除限售，于 2025 年 3 月 17 日上市流通（因 2025 年 3 月 16 日为非交易日，

故顺延至下一交易日）。具体内容详见公司于 2025 年 3 月 8 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《陕西斯瑞新材料股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》

（公告编号：2025-005）。

公司 2023 年股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期可行权数量为 7,040,800 份，

实际可行权期为 2025 年 5 月 21 日-2026 年 4 月 23 日（行权日须为交易日）。截至 2025 年 6 月

30日，累计行权并完成股份过户登记数量4,085,992股，占本期可行权额度7,040,800股的58.03%。

具体内容详见公司于 2025 年 7 月 1 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《陕西斯

瑞新材料股份有限公司关于 2023 年股票期权激励计划 2025 年第二季度自主行权结果暨股份变动

的公告》（公告编号：2025-039）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期后至本报告披露日，公司股票期权激励对象行权 49,860 股在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司登记完成并上市流通，公司总股本由 731,423,882 股增加至 731,473,742 股。

本报告期，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 74,738,259.19 元，基本每股收益为 0.1030

元/股，每股净资产为 1.6607 元/股；股本增加后，在归属于上市公司股东的净利润不变的情况下，

公司 2025 年上半年度基本每股收益摊薄为 0.1025 元/股，每股净资产摊薄为 1.6606 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售日

期

王文斌 293,687,554 293,687,554 0 0 首发限售及转增股

份限售

2025年 3月
16日

董振福 1,719,641 1,719,641 0 0 首发限售及转增股

份限售

2025年 3月
16日

董春燕 3,705,096 3,705,096 0 0 首发限售及转增股